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تازه های مطبوعات

عصر ایــران نوشت: محمد فراهانی، سردبير  •
»ميزان« خبرگزاری قوه قضایيه، در واکنش به درج 
اخباری مبنی بر»  انتشار اثر جدید تتلو«، در حساب 
خود در شبکه ایکس، نوشت: »کاری که با عنوان 
آهنگ جدید امير تتلو در حال انتشار است، نسخه 
به روز شده یک اثر قدیمی است. تتلو در زندان است 

و آهنگ جدیدی بيرون نداده.«
انتخاب نوشت:  با سقوط بالگرد رئيس جمهور  •

و درگير شدن کشور با آن خبر و برگزاری انتخابات، 
مسئله گردش حساب های رائفی پور و موسسه مصاف 
موقتاً بایگانی شد. اما حالا ، رائفی پور و مؤسسه اش 
بار دیگر در فضای مجازی مطرح شدند و این بار 

انحلال مصاف در مرکز توجه قرار گرفته است.
اعتمادآنلاین خبرداد: بيژن زنگنه، وزیر پيشين  •

نفت نوشت: فيلم اظهارات اخير آقای جليلی درباره 
کرسنت متاسفانه تکرار مکررات بود و هيچ پاسخ 
روشنی به شبهات مطرح درباره تقصير یا قصور ایشان 
در پرونده )کرسنت(نمی داد. اصرار من به مناظره 
با ایشان بيش از آن که به قصد مقابله با اجحاف و 
ظلمی باشد که در حق من و برخی از همکاران 
طی این سال ها روا داشته شد، برای آگاهی افکار 
عمومی و دفاع از حقوق مردم مظلوم ایران است 
که منافع آن ها در خوش بينانه ترین حالت قربانی 
ندانم کاری و لجاجت جماعتی شد که توهم خود 
بزرگ بينی دارند. اگر با استناد به 14 ميليون رای 
بتوان از مناظره روی گرداند به طریق اولی برای آن 
17+32 ميليون نفر دیگر باید تن به مناظره داد. آن 

را که حساب پاک است از مناظره چه باک است؟

جوان - آقای پزشکيان همين رویه و زیست ساده  •
و مردمی را تا به حال ترجيح داده و تسليم برخی 
پروتکل های تشریفاتی و رسمی نشده است.حضور 
ساده و مردمی او در هيئت ها تکرار شده و گریه او در 
مرثيه سرایی برای امام حسين )ع(، معنوی ترین قاب 
نشست مردمی را از او به ثبت رسانده است. مهم تر 
از این ها، شاخص هایی است که برای انتصابات در 
دولت او مطرح شده که در آن اشتهار به پاکدستی، 
صداقت و شجاعت در کنار دوری از گرایش های 
جناحی، قومی، مذهبی و منطقه ای ذکر شده است.

اعتماد-عطاءا... مهاجرانی نوشت: اکنون باید  •
همين فضای مثبت همدلی و همراهی را بسيار 
مغتنم شمرد. آقای سعيد جليلی نيز با نزدیک به 14 
ميليون رای بسيار با اهميت می تواند از سایه به آفتاب 
بياید و حزبی با همفکران خود تشکيل دهد یا این 
که مدیریت اجرایی تعریف شده ای را رئيس جمهور 
پزشکيان به او پيشنهاد کند تا برای نخستين بار با 
تجربه مدیریت اجرایی مشخص روبه رو شود. حتما از 
ایده های خيال انگيز فاصله خواهد گرفت و به روایت 

کوچه می فهمد که یک من ماست چقدر کره دارد!
جمهوری اسلامی -یک نمونه روشــن از عدم  •

پای بندی احزاب و جناح ها به الزامات ملی، اخلاقی 
و اسلامی، اقداماتی است که جناح ها در تبليغات 
ریاست  جمهوری  دوره  چهاردهمين  انتخاباتی 
انجام دادند. اقداماتی مانند همدیگر را به دزدی، 
خيانت و انحراف از اسلام و انقلاب متهم کردن و 
خود را پاکدست و متعهد و نمونه بی نظير نيروی 
انقلابی و اسلامی معرفی کردن، کارنامه ستادهای 
تبليغاتی بعضی از نامزدهای ریاست  جمهوری را 

سياه کرده بود.
کيهان-آقای پزشکيان گفته اند حقوق ها باید  •

به اندازه تورم افزایش پيدا کند. حالا بانک مرکزی 
تورم را 43 درصد اعلام کرده است. آیا رئيس جمهور 
منتخب حقوق ها را تا اول شهریورماه به نسبت تورم 

افزایش می دهد؟
وطــن امــروز-یــورونــيــوز چه چيزی را سانسور  •

می کند؟! این که یورونيوز جریان موسوم به چپ 
رادیکال به رهبری ژان لوک ملانشون را نماد آرامش 
در »اتحادیه اروپایی« تلقی می کند، مضحک است! 
وجه اشتراک هر 2 جریان چپ و راست افراطی در 
اروپا، پس زدن مناسبات رسمی قدرت در اروپای 

واحد و منطقه یوروست.

چهره 

حسین انتظامی: می خواستم مردم زیست 
فرهنگی رئیس جمهور را ببینند

ــا در بـــرنـــامـــه هـــای انــتــخــابــاتــی  ــم ــي ــداوس  ص
ابتکار ميزگردهای   ،1403 ریاست جمهوری 
موضوعی را سروشکل داد و در اجرا هم نسبتا موفق 
بود.در  مجموع  این برنامه  به نسبت سایر توليدات 
تلویزیونی، بازخوردها و نظرات متنوعی را به دست 
آورد. ورود تخصصی به موضوعات فرهنگی آن 
هم از جانب کارشناسانی که دوره های مدیریتی 
و اجرایی داشتند، اگرچه می توانست به عنوان 
نقاط قوت یک برنامه محسوب شود اما این را هم 
نباید فراموش کرد که هرکدام از این  کارشناسان 
نظرات و دیدگاه های فرهنگی خاص خودشان 
را داشتند. این موضوع هم از دیدرس مخاطبان و 
منتقدان دور نماند و اندازه نگه داشتن سطح چالش 
و ظرفيت هرکدام از این کارشناسان در نسبت با 
نامزدهای انتخاباتی مورد بررسی و نقد قرار گرفت. 
فرهيختگان با حسين انتظامی، یکی از کارشناسان 
ميزگرد فرهنگی ایام انتخابات به گفت وگو نشسته 
است. او معاون وزیر فرهنگ در دولت های یازدهم 
و دوازدهم بود و تاکنون نقش های متعدد اجرایی 
و مدیریتی در حوزه فرهنگ و رسانه داشته است. 
انتظامی در شکل گيری برخی مباحث ميزگرد 
فرهنگی نقش موثری داشت و به همين دليل گزینه 
مناسبی برای گفت وگو در این موضوع است. گزیده 
ای از اظهارات حسين انتظامی را در ادامه بخوانيد:
*وقتی یک نامزد همين حرف های کلی درمورد 
فضای مجازی می زند و می گوید  »فضای مجازی، 
هم تهدید دارد هم فرصت « ما باید در مورد جزئيات 
بپرسيم و نگذاریم او بتواند پشت حرف های گرد 
و کلی پنهان شود. *حتی نظرم این بود که از این 
شش نامزد بپرسم چه رمانی را خوانده و مثلا کدام 
تئاتر یا فيلم ها از کارگردان مشهور ایرانی یا خارجی 
را دیده و سپس دربــاره همان کتاب یا تئاتر یا فيلم 
گپ بزنيم. هدفم این بود که زیست فرهنگی نامزد 
ریاست جمهوری مشخص شود. باید جمهور بفهمند 
 کسی که می خواهد ریاست آن ها را   و ریاست یک 
جمهور با پيشينه تمدنی بالا را به عهده بگيرد، اساسا 
چقدر اهل مصرف حرفه ای محصولات فرهنگی 
است.*مدیران کتاب نخوان خطرناک هستند. اما 
ترسيدم که ممکن است برای آقایان و اطرافيان شان 
ــود، لــذا منصرف شدم.*بعضی ها  سوءتفاهم ش
شریک و بلکه سازنده وضع موجود بودند. عملکرد 
آن ها را باید جلوی چشم شان آورد تا نتوانند انکار 
کنند.*تلاش من این بود که رفتار حرفه ای داشته 
باشم... درســت است که من کارمند صدا و سيما 
نيستم ولی پيش خود گفتم باید حرمت آن قاب را 
نگه داشت و سوءاستفاده نکرد.*اصولا رعایت ادب 
در هر مصاحبه ای لازم است، چه رسد به آن که طرف 
مقابل تان نامزد ریاست جمهوری باشد، چون به هر 
حال او رئيس جمهور بالقوه است که قرار است نماد 
کل کشور باشد. البته کاری به این نداریم که بعضی 
خروجی های شورای نگهبان، وهن عبارت »رجل« 
در قانون اساسی است. *صداوسيما رفتارش با 
کارشناسانی که خــودش دعــوت کــرده حرفه ای 
است و به هيچ وجه به ما امرونهی نکرد. فقط کليات 
را گفت که مثلا خارج از حوزه فرهنگ نباید سوال 
کنيد. حرف درستی هم هست. انصافا علاوه بر 
طراحی ابتکاری و ارزشمند، رفتار حرفه ای هم 
داشتند.*یکی از اشکالاتی که مناظره ها دارد؛ 
متاسفانه یک رفتار گلادیاتوری در آن است. ميزبان 
که درواقـــع مجری برنامه اســت نهایتا می تواند 
وقت نگهدار باشد اما این که کاندیداها دوبــه دو یا 
سه به سه چطور با همدیگر رفتار می کنند، خيلی 
چيز دندان گيری به معنای محتوای جزئی و دقيق 
از آن درنمی آید.*وقتی با من صحبت کردند، گفتند 
اگر لاریجانی در انتخابات حضور داشت، طبيعتا تو 
را دعوت نمی کردیم، چون آشکارا تگ داشتم. این 
نکته که تگ آن کارشناس، مشخص نباشد، درست 
است. این که در ستاد هيچ کدام از نامزدها حضور 
نداشته باشد، حتی اگر با آنان آشنایی یا حتی دوستی 
دارد لااقل در ایام انتخابات با آن ها رفت وآمد نداشته 
باشد، درست است.*به نظرم ميزگردها در مجموع 

موفق تر از مناظره ها بودند. منهای 
مناظره های دور دوم، فکر می کنم 
ميزگردهای تخصصی در شناخت 

بيشتر مردم از نامزدها اثر 
بيشتری داشت. 

گروه سياسی-رئيس جمهور منتخب 
مردم با انتشار مقاله ای با عنوان »پيام 
من به جهان رسيد«، نگاه و رویکرد 
خود را به روابط با کشورهای منطقه، 
آفریقا، چين، روسيه، اروپــا و آمریکا 
تشریح کرد.دکتر مسعود پزشکيان در 
بخشی از این مقاله تصریح کرده است 
که در دولت خود قصد دارد سياستی 
فرصت گرا را پيگيری کند که با ایجاد 
»تعادل« در روابــط با همه کشورها، 
منطبق با منافع ملی، توسعه اقتصادی 
و نيازهای صلح و امنيت منطقه  و جهان 
باشد و در این راستا، از تلاش های 
صادقانه برای کاهش تنش ها استقبال 
می کنيم و بــا صــداقــت بــه صداقت 
پاسخ خواهيم داد.در ادامــه گزیده 
از مقاله رئيس جمهور منتخب  ای 
مردم را که در نشریه تهران تایمز انتشار 
یافته، بخوانيد:*دولت من حفظ عزت 
ملی و شأن بين المللی ایــران در هر 
شرایط را سرلوحه کار خود قرار خواهد 
ــران بر پایه  داد. سياست خارجی ای
ــول »عــزت، حکمت و مصلحت«  اص
استوار است و طراحی و اجرای آن نيز 
برعهده رئيس جمهور و دولت گذاشته 
ــده اســت. مــن قصد دارم تمامی  ش

اختيارات اعطا شده به این مقام را به 
کار بگيرم تا این هدف کلان را پيگيری 
نمایم.*دولت من قصد دارد سياستی 
فرصت گرا را پيگيری کند که با ایجاد 
»تعادل« در روابــط با همه کشورها، 
منطبق با منافع ملی، توسعه اقتصادی 
و  منطقه   امنيت  و  صلح  نيازهای  و 
جهان باشد. *به عنوان اولين اقدام،  
دولت من از کشورهای عرب همسایه 
درخواست همکاری خواهد کرد تا با 
استفاده از تمامی اهرم های سياسی 
آتــش بــس  اســتــقــرار  دیپلماتيک  و 
و متوقف کــردن کشتار مــردم غزه را 
در اولویت قــرار دهند تا از گسترش 
دامنه جنگ جلوگيری شود. سپس 
باید با جدیت تلاش کنيم تا به اشغال 
طولانی مدتی که زندگی چهار نسل 
از فلسطينيان را ویــران کرده است، 
ساله   25 دهيم. *نقشه راه  پــایــان 
ــران و چين یک گام مهم در جهت  ای
ایجاد یک »شراکت جامع راهبردی« 
ــود؛ و  ــرای هر دو کشور ب سودمند ب
مــا تمایل داریـــم در آستانه ورود به 
همکاری های  جهانی،  جدید  نظم 
گسترده تری در ایــن مسير بــا پکن 
برقرار سازیم. *روسيه یک هم پيمان 

راهبردی ارزشمند و همسایه ایران 
است و دولت من متعهد است که به 
گسترش و تقویت همکاری هایمان 
پایبند بماند. ما برای مردم روسيه و 
اوکراین آرزوی صلح داریــم و دولت 
من آماده حمایت فعالانه از ابتکارات 
دیپلماتيک در جهت دستيابی به این 
هدف خواهد بود. *دولت من متعهد 
است که روابــط متقابل مفيد خود را 
در  نوظهور  بين المللی  بازیگران  با 
جنوب جهان، به خصوص با کشورهای 
آفریقایی، تقویت نماید. در این راستا، 
به دنبال ارتقای همکاری ها و تقویت 
مناسبات مان خواهيم بــود.*ایــران 
با کشورهای آمریکای لاتين روابط 
مستحکمی دارد و دولت من در جهت 
حفظ و تعميق آن به منظور پيشبرد 
توسعه، گفت و گو و همکاری در همه 
زمينه ها اقدام خواهد کرد. همکاری 
ــران و کــشــورهــای آمریکای  بين ایـ
لاتين از آن چه در حال حاضر برقرار 
است، به مراتب ظرفيت های بيشتری 
دارد و ما پيگير تقویت پيوندهایمان 
ــاده برگزاری  خواهيم بــود.*مــن آم
گفت و گوهای سازنده با کشورهای 
اروپایی هستم تا با تلاش مشترک، 

روابطمان را بر پایه اصــل بــرابــری و 
بــه مسير صحيح  ــرام متقابل،  ــت اح
هدایت کنيم.*دکترین دفاعی ایران 
شامل ساخت سلاح های هسته ای 
نيست و ایالات متحده را فرامی خوانم 
تا از سوءمحاسبات گذشته اش درس 
گرفته و سياست جدیدی متناسب با 
آن اتخاذ نماید. *ایالات متحده آمریکا 
نيز باید به این درک رسيده باشد که 
ایران هرگز به زورگویی پاسخ نداده 
و نخواهد داد. ما در سال 2015 با 
حسن نيت وارد برجام شدیم و به تمام 
تعهداتمان به طور کامل عمل کردیم. 
اما ایالات متحده – به خاطر نزاع ها و 
انتقام های مربوط به حوزه سياست 
داخلی خود - به طور غيرقانونی از 
توافق خارج شد و با تحميل تحریم های 
یک جانبه فراسرزمينی، به مردم ایران 
- به ویــژه در دوران پاندمی کرونا - 
زیان ها، رنج ها و آسيب های بی شمار 

و به اقتصاد ما صدها ميليارد دلار 
خسارت وارد کــرد.*ایــالات متحده 
عامدانه تصميم گرفت که با راه اندازی 
جنگ اقتصادی عليه ایران و همچنين 
با مبادرت به تروریسم دولتی از طریق 
ترور سردار قاسم سليمانی - قهرمان 
نامی جهانی مبارزه با تروریسم که به 
خاطر موفقيت هایش در نجات مردم 
منطقه از داعش و گروه های وحشی 
مشابه شناخته می شود – نزاع ها را 
تشدید نماید. امروز جهان شاهد تبعات 
زیانبار این تصميم است.*مردم ایران 
به من یک مأموریت قوی داده اند تا با 
جدیت پيگير تعامل سازنده در صحنه 
بر  پافشاری  بين المللی - در حين 
حقوق، عزت و نقش مستحق مان در 
منطقه و جهان - باشم. من از همه 
کسانی که مایل به پيوستن به این 
ــلاش تاریخی هستند، دعـــوت به  ت

همکاری می نمایم.

دیپلماسی فرصت گرا
پیام پزشکیان برای جهان جدید

رئيس جمهور منتخب: در سياست خارجی »فرصت گرا« خواهيم بود؛ همسایگان، چين و روسيه در 
اولویت اند. اولين اقدام دولت من تلاش برای توقف کشتار غزه است. آماده برگزاری گفت و گوهای سازنده 

با کشورهای اروپایی هستم

نگاه سوم

 تصویری از اولــيــن شــب مــراســم عـــزاداری در 
حسينيه امام خمينی)ره(. 1403.04.22

وزارت اطلاعات از دستيابی و انتقال یکی از 
عناصر اصلی طراح و هادی عمليات تروریستی 
کرمان به نــام »عــبــدا... کویته« به داخــل کشور 
خبرداد. این وزارتخانه در بخشی از بيانيه خود 
نوشت:1- تروریست های داعشی که در چارچوب 
رویکرد کارفرمایان داعش ساز برای احيای جسد 
متعفّن تروریسم تکفيری، تحرکات خود در منطقه 
را افزایش داده بودند، بلافاصله پس از حادثه  
جانسوز پرواز اردیبهشت، تلاش های مضاعفی 
برای ورود به کشور و انجام عمليات تروریستی 
در مراسم تشييع و مجالس بزرگداشت شهدای 
خدمت، سپس برای انجام اقدامات خرابکارانه 
در دو مرحله  انتخابات، در سراسر کشور آغاز 
کردند.واحد ضدّتروریسم این وزارتخانه صرفاً در 
بازه زمانی اول خرداد ماه گذشته تا 15 تير ماه 
جاری با شناسایی هسته های متعدد گروهکی و 
79 مورد رویارویی مستقيم و ضربه به آن ها، ده ها 
نفر از عناصر تروریست و عوامل پشتيبانی و تأمين 
کنندگان سلاح و مهمات را دستگير و 560 قبضه 
انــواع سلاح جنگی، 41895 فشنگ جنگی و 
تعداد 9 بمب آمــاده و مقادیر قابل توجهی مواد 
پيش ساز بمب را کشف، خنثی و ضبط کرد.2- در 
سلسله عمليات انجام شده، علاوه بر شناسایی 
و بازداشت تروریست های تــازه وارد، تعدادی 
از عناصر سابقه دار که برای هدایت عمليات یا 
انجام عمليات انتحاری وارد کشور شده بودند 
نيز شناسایی و بازداشت شدند.3- حوزه های 

جغرافيایی اولویت دار برای انجام عمليات توسط 
تروریست های سفاک، عمدتاً استان های تهران، 
البرز، قزوین، خراسان رضوی، فارس، سيستان و 
بلوچستان، هرمزگان و بوشهر بودند.4- تعدادی 
از عناصر تروریست قبل از ورود به کشور و در نوار 
مرز های شرقی به کمين های از پيش تعبيه شده 
افتادند یا در تيراندازی های متقابل، به هلاکت 
رسيدند.5- گروهک های تجزیه طلب مستقر 
در اقليم کردستان عراق نيز خام اندیشانه، بهره 
برداری از شرایط را در دستور کار خود قرار دادند. 
از جمله اقدامات آن ها ارسال یک محموله نظامی 
نيمه سنگين از طریق مرز های شمال غرب کشور 
برای انجام عمليات بود که در کمين جان برکفان 
گمنام افتاده و پس از درگيری مسلحانه و تبادل 
ــورت سالم در اختيار  ــش، کل محموله به ص آت
مدافعان امنيت ایران اسلامی قرار گرفت.6- در 
مقطع اشاره شده، دیگر گروهک های ضدانقلاب 
نيز دچار اشتباه محاسباتی شده و تلاش هایی 
برای ایجاد اخلال و ناامنی در کشور را در دستور 
کار خود قرار دادند که عوامل آن ها با عنایات الهی 
شناسایی شدند و مورد برخورد قرار گرفتند.  از 
آن جمله است گروهک رو به احتضار منافقين 

که به دليل مواجه بــودن با آشفتگی گسترده، 
ناشی از ضربات پی در پی دلاور مــردان گمنام 
ــراف اطلاعاتی  بر ساختار این فرقه بدنام و اش
ایجاد شده بر آن ها نتوانستند هيچ یک از عمليات 
های طراحی شده را اجــرا نمایند.با این هدف 
6 هسته عملياتی متصلّ به منافقين مورد ضربه 
قرار گرفتند و همه عناصر فعال در آن هسته ها 
بــازداشــت شدند. عــلاوه بر آن دو خانه تيمی و 
کارگاه های توليد پرتابگر های دست ساز نيز کشف 
و ضبط شد.7- علاوه بر مجموعه مجاهدت های 
پيش گفته، از مهم ترین دســتــاورد هــای اخير، 
دست یابی و انتقال یکی از عناصر اصلی طراح و 
هادی عمليات تروریستی کرمان به نام »عبدا... 
کویته« به داخل کشور بود. اطلاعات دریافتی از 
این تروریست در کشف بسياری از توطئه های 
تکفيری ها، شناسایی دیگر عناصر اصلی و اماکن 
اختفای آن ها در منطقه، نقش بسزایی ایفا کرده 
و همچنان مورد بهره برداری است، اما این پایان 
پيگيری های مربوط به فاجعه تروریستی کرمان 
نيست و آن پرونده همچنان مفتوح است.8- در 
آستانه  عاشورای حسينی، با درودی از سویدای 
جان به کــاروان عظيم شهدا، از شهدای کربلا تا 

شهيدان انقلاب اسلامی و دفاع مقدس و دفاع از 
حرم و دفاع از امنيت و شهدای خدمت، سربازان 
گمنام امام زمان)عج( ضمن تجدیدعهد با شهدا، 
با خمينی کبير امام شهدا)ره( و با رهبر حکيم 
پایبندی  بر  العالی(،  انقلاب اسلامی)مدظله 
ناگسستنی خویش با راه و رسم سربازیِ بی نام و 
نشان و مجاهدت خاموش و نيز بر سپر قراردادن 
تن و جان خویش در راه حفظ امنيت کشور و ملت 
عظيم الشأن و تعقيب و مجازات تروریست های 
وحشی در هر جا که باشند؛ همچنان از ولی 
ــا حفظ  نعمتان خــویــش اســتــدعــا دارنـــد کــه ب
هوشياری کامل، همچون هميشه خادمانِ گمنام 
خود را مساعدت و هرگونه تحرکّات مشکوک به 
ویژه در مجالس و مناسبت های تاسوعا و عاشورا 
را به ستاد خبری وزارت اطلاعات به شماره 113 

گزارش فرمایند.

طراح عملیات تروریستی کرمان در دام
 وزارت اطلاعات: واحد ضدتروریسم این وزارتخانه از اول خرداد تا ۱۵ تير

 ۷۹ ضربه به تروریست ها در رویارویی مستقيم با آن ها داشته است

 کاميار-هنوز دولت پزشکيان تشکيل نشده 
برخی چهره های سياسی  رادیکال به دنبال 
آن هستند تا با سياه نمایی 3 سال طی شده از 
دولت سيزدهم باب بهانه جویی را بگشایند و 
از فشار اجتماعی که تحقق مطالبات مردم را 
از رئيس جمهور منتخب توقع دارد، بکاهند، 
ــه   کاندیداهای ریاست جمهوری  حــال آن ک
با علم به واقعيت های موجود وارد انتخابات 
شده اند و باید خود را برای مواجهه با چالش ها 
چند  منتشرشده  مطالب  در   . کنند   ــاده  آمـ
روز اخير توسط رسانه ها و چهره های مطرح 

اصلاح طلبان حجم عظيمی از انتقادات به دولت 
سيزدهم مطرح شده است که از آن این گونه 
نتيجه گرفته شده است نباید سطح توقعات 
از دولت پزشکيان رابالا برد.به نوشته تسنيم، 
احمد زیدآبادی از فعالان اصلاح طلب تأکيد 
کرده است: »کوه مشکلاتی که بر سر راه دولت 
مسعود پزشکيان قد علم کرده است، بر هيچ 
فرد آگاهی پوشيده نيست.«عباس عبدی هم 
وعده های دولت رئيسی برای حل این مشکلات 
را شکست خورده دانسته است و نوشت: »تورم 
به جای نصف و تک رقمی شدن افزایش یافته، 
حتی رکورد 80ساله تورم شکسته شده است. 
اکنون افق روشنی برای رشد اقتصادی پایدار 
وجــود نــدارد، ساخت مسکن و توليد شغل با 
وعــده هــای داده شـــده فاصله بسياری دارد، 
همچنان که چشم اندازی از رفع تحریم ها وجود 
ندارد، مجموعه این موارد موجب ناترازی های 
شدیدی در انرژی، بودجه دولت، محيط زیست 
و... شده که برای کشور و آینده آن خطرناک 
است.« یکی از وب سایت های اصلاح طلب هم 
چالش های پيشِ روی پزشکيان در حوزه های 
سياسی، اجتماعی و فرهنگی را بررسی کرده 
و راه حل تمام چالش های موجود در کشور اعم 

از مشکلات اقتصادی، فرهنگی، سياسی و 
اجتماعی را در گرو تندروهای جریان مقابل 
دانسته است.سایت خبر آنلاین نيز  دراین باره 
نوشت: »فشارهای اقتصادی به وجودآمده ناشی 
از ناکارآمدی تصميمات اقتصادی دولت در کنار 
مشکلات ناشی از خروج آمریکا از برجام و افزایش 
قابل توجه ارزش کالاها، خدمات و ارزاق عمومی 
موجبات ایجاد انتظارات فزاینده بهبود وضعيت 
اقتصادی را در آحاد جامعه بالاخص پس از تأکيد 
بر لزوم بازگشت به ميز مذاکرات از سوی ساکن 
بعدی خيابان پاستور در مناظرات انتخاباتی 

فراهم آورده است.«
فارغ از همه انتقاداتی که ممکن است به دولت های 
ــا را  مختلف وارد باشد امــا دســتــاوردهــای آن ه
نيز نباید نادیده گرفت و این مــورد بــرای دولت 
رئيسی به قدری بوده است که حتی زبان برخی 
اصلاح طلبان را نيز به تمجيد بگشاید. سعيد ليلاز 
تحليلگر اقتصادی در مصاحبه ای که خرداد امسال 
انجام داده اســت، دولــت سيزدهم را این گونه 
توصيف می کند: »دولت آقای رئيسی در طول 
هزار روز فعاليتش، هم موفق تر از آن چيزی بود 
که گروه های سياسی مخالف اعلام می کردند و 
هم موفق تر از تصور عمومی بود که در ظاهر امر 

به نمایش می رسيد. دولت آقای رئيسی دولت 
موفقی بود و در 3 سال گذشته 4 رشد اقتصادی 
بالای 5 درصد داشت. این رشد اقتصادی هم از 
سطح متوسط کل خاورميانه بيشتر بود و هم بالاتر 
از سطح کل جهان، این رشد از کشورهایی مانند 
امارات و عربستان هم به مراتب بيشتر بود.«مشی 
ــت داری شهيد رئيسی کــه مــردمــی بــودن  ــ دول
شاکله اصلی آن بود نيز تاکنون مورد تمجيد همه 
طيف های سياسی از جمله خود اصلاح طلبان قرار 
گرفته است. به طور مثال الياس حضرتی نماینده 
اصلاح طلب ادوار مجلس شورای اسلامی پس از 
آن که شهيد رئيسی در سفری از پيش اعلام نشده 
به مناطق سيل زده اندیکا رفت، در یادداشتی به 
تمجيد از سيد ابراهيم رئيسی پرداخت. همه این 
ها در شرایطی است که  به رغم مشکلات اقتصادی 
عدیده ای که دولت رئيسی از دهه نود به ارث برده 
بود این دولت با اقداماتی همچون کاهش نرخ 
تــورم به 40 درصــد توانست تا حدی در جامعه 
اميدآفرینی کند.دولت پزشکيان در مقایسه با 
دولت سيزدهم   اکنون اگر با مشکلات اقتصادی 
کمتری روبه رو نباشد حتماً با مشکلات بيشتری 
روبه رو نيست.  موضوعی که همه فعالان سياسی به 
خصوص جریان سياسی نزدیک به دکتر پزشکيان 
مد نظر باید قرار دهند دوری از فرافکنی و تمرکز بر 
بهره مندی از ظرفيت های پيش روی کشور است  
در واقع ،تقویت دستاوردهای دولت سيزدهم 
و جبران  نقاط ضعف آن بــرای پيشرفت هر چه 

بيشتر کشور.

مقدمه سازی برای انفعال، ممنوع! 
هنوز دولت پزشکيان تشکيل نشده برخی چهره های سياسی    به دنبال آن 

هستند تا با سياه نمایی وضع موجود باب بهانه جویی را بگشایند


